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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 8 ЛИСТОПАДА 1930. Число 133.

Під фашістськиї нагаєя, багнет і сула* 
> яи скаженої пілсудщннн

________ і_________ ;________

Отже не викладаючи справи навіть до приїзду Бенета, Веб 
кличе оренджменів почати наступ таки зараз і організувати 

2 кампанію від океану до океану. Бо безробіття зростає і винні 
непу комуністи Самі безробітні — це найкращі люди, це не-1 

u ж~ щасні люди. їх треба жаліти, але комуністи тільки погіршують і 
~ ■ положення безробітних, ... бо кажуть, що ім треба давати їсти І

Веб каже, що не їсти треба давати безробітним, але що їх тре-1 
ба жаліти.

А послухайте, які страхіття проповідуть комуністи. Вони 
кажуть: ломи, нищ, щоб робітники исмали роботи От забув 
тільки Веб вказати хоч на один приклад, що вже було в Канаді 
знншено . на іюяказ комуністів і то так знищено. іЬі> аж робіт- 

^2ожт!2е<в Уі^2кмам*Р«Г |,ики остали без роботи. Поки що ми бачимо, що на розказ 
таких, як Веб. поліція бс й розвалює голови безробітним, коли 
вони приходять до міських рад за допомогою, або працею.

Довго говорив те Веб в погромшицькім дусі, дуже жалів
ся, що він одинокий, іцо нема організації ні в м|сгі, ні в міській 
раді (яка ж це обида для лейборитів!), ні на ііирокій дорозі, 
ні на малій стежці, яка допомагала б Вебові боротися з комуні
стами. Сам один він, як билинка в полі.

Симсон, Ьлчмберг, містер Гіпс всі вони повинні дружно

UKRAINIAN LABOR NEWS
Fl

AtMCUTlCM. lumrreo. •
МжамгТОАЖ *T rr»_ кед» |

per yeer

Telephone : 61 465
В ПОЛЬЩІ ЗНОВУ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ ТРОХ РОБ1ТНИКІВ-КОМУНІСТІВ. — ФАШІСТ- 

СЬКА ВЛАДА КИДАЄ БЕЗНАСТАННО В ТЮРМИ КЕРІВНИКІВ РОБІТНИЧИХ І СЕЛЯН
СЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ. — ЖАРСЬКОГО ЗАСУДЖЕНО НА 8 РОКІВ, А КИМ ТОГО ЙОГО 
МАЮТЬ ЩЕ СУДИТИ В КІЛЬКОХ МІСЦЕВОСТЯХ ПОЛЬЩІ — В ПОЛЬСЬКІЙ АРМІЇ 
ПАНУЄ МОРДОБИТТЯ ТА ЗНУЩАННЯ З ЖОВНІРІВ. — ЗАХІДНЮ У КРАШУ ЗАТОПИЛИ 
ПОЛІЩйНІ ТА ВІЙСЬКОВІ КАРНІ ЕКСПЕДИЦІЇ. — ЖАНДАРМ, УЛАН, БАГНЕТ І НА- 
ГАЙ — ЦЕ ЗАКОН І ПОРЯДОК ФАШІСГСЬКСН ПОЛЬЩІ. — ПЕПЕЕСИ ВІРНІ ПСИ «НА
ЦИСТСЬКОЇ ДИКТАТУРИ. — ТІЛЬКИ ЄДИНИЙ РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ ФРОНТ ПО
ДОЛАЄ ФАШІЗМ І ВИЗВОЛИТЬ ПРАЦЮЮЧИХ ІЗ СОЦІАЛЬНОГО И НАЦІОНАЛЬНО
ГО ГНЕТУ ОКУПАЦІЙНОЇ ФАШІСТСЬКОІ ВЛАДИ.
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ось: шення серед салдатів. Процесі ненцяЗагострення терору 
чим позначається "новин” у-і2-ох підофіцерів у лодзинсько-!вважаю

... — ! му військовому 
хороб перед широкими масами га

колишніх депутатів чWinnipeg, Маж, Canada.
за річ справедливу її 

суді виявив корисну своїми наслідками*...ряд Иілсудського. Терор незапротестувати проти такої зневаги, проти такої недотики їх
ньої-протикому містичної роботи в минулих федеральних вибо
рах і у вінніпегській міській раді! А “Канадійський Фармер"! 
Адже ж він ту саму медицину, що зараз пролонує«Веб, пропо
нував і кликав за нею голосувати ще в федеральних виборах! 
І Веб так хутко забув все це!

Веб у своїй міській роботі знаний не тільки з комункто- 
жерських виступів! Він знаний також, як вічно подорожуючий 
мейор. Коли він минулими роками подорожував за індустрією 
для Вінніпегу, то цим разом досить тяжко когось дурити, що 
він поїде по індустрію. Бо як ти за нею поїдеш, коли ніяк її не 
і.итягиеш з економічної крізи. Хоч би ти тут зібрав усіх орендж- 

В тому ЧИСЛІ буде обговорений пастирський ЛИСТ МИТЦОПО- MeHjB j.gy к.ту кс-Кленів з цілого світа, то не витягнеш індустрії 
лита Шептииьного та Його єпископів до своєї пастви, заяви ( Kpj1H Тож нехай вона гниє в багнищі крізи, а Веб тимчасом 
ріжмих лідерів українських буржуазних партій та преси згла- викорінюватиме комунізм. Бо ніхто ж інший, тільки комуністи 
дом них подій, протести в Радянськім Союзі, голоси радянської кажуть,'що ніякії капіталістичні Веби на світі не витягнуть вже 
преси, останні вісти про карні загони на землях Західньої Укра
їни і все, що стосується до іюльсько-шляхетсьокі окупації укря- HOj

не відповідає.Редакція за оголої
Го.іуфко та ввесь штаб піл- 

дуже добре знаюті, 
не зважиться на бо-

всецілюші ЛІКИ від усіх
та вад фашізму. Тепер, коли н небну систему биття салдатів. і судчиків 
масах дедалі вище підноситься | що й досі є в армії польської що ГІПС 
хвиля обурення проти на “республіки” повсякденне и- ротьбу з фашістським режі- 
сильств фашіетського режімх, вище. Величезний відгук серед і мом, що ватажки ІІПС 
коли під прапором революцій- широких* салдатських час, без- тих соціил-фашістських нар 
ної боротьби проти фаїшст- перечно, мав також недавній тій, бачать єдиного свого по. 
ської диктатури гуртуються не процес улана Петра Коцєнга.jрога 
тільки робітники, а й найшир- 
ші маси трудящих селян та 
пригноблених народів, фашізм 
бачить тільки один вихід: за
гострення терору.

Ухвалений недавно в Би н 
смертний вирок тром робІТІІИ-

Каганові, крашу іатопилн політиці кар частина їх, яка ще йде за соці 
Командупашія ил-фашістами, рвалися на н\ 

ППСівсьні ватажки на- 
кавалерій маї алнея за всяку ціну «лама-

ВИЯСНЮЙТЕ ТРУДЯЩИМ ТЕПЕРІШНЄ 
ПОЛОЖЕННЯ НА ЗАХ, УКРАЇНІ!

та ін-

тільки в революційним.
якого засуджено до увязнення + робітництві й селянстві, 
на півтора року за участь у прагне 
дембетрації безробітних

Водночас фашістська дйктя*- Саме останніми тижнями ми 
тура оголосила війт пригноб бачили найяскравіші 
Іеним трудящим масам Захід- шеі контрреволюційної 
ньої України. Нею Західию У ІІПС. 'Тоді, як маси, навіть та

якеСлідуюче число “Українських Робітничих Вістей" буде 
присвячене останнім подіям на Західній Україні під Польщею. фапіістськт ,знищити

диктатуру

докази
ролі

ні своєї індустрії, ні свого рільничого господарства з економш- 
крізи, і шо витягне їх тільки соцінльна революція, але не 

іііських земель. .Зокрема буде вмішено ряд листів і « старого ;І ІЯ Вебів, не для капіталістів, але для тих, які, нині голодні й
краю про те, шо виробляли й далі виробляють польські карні 
агони по україисіжих селах.

Ми видаємо у вівторок не число спеціально тому, що в су- 3 одного МІСта д„ другого, 
богу й неділю, 15 I Ні листопада майже по всіх місцевостях на- | М| фотографіями облич комуністичних провідників, ні 
ті організації обходитимуть осьмі роковини розстрілу поль- відбитками їхніх пальців, ні депортацією їх з Канади ні Веб, ні
гько-шляхетськокі владою галицьких революціонерів Мельни

кам комуністам 
(J ос пивцю та Небєльському І ні експедиції
показує до якого напруження і львівської військової округи лицю, 
дійшла класова боротьба н наказало провести
Польщі, і свідчить про те, що j ські маневри' в усіх трох схід ти волю рбоітництва до бо 
фашізм дедалі більше часто ' ньо-га.шпьких воєвідствах. Уіі ротьби й запобігти демонстра- 
совує методи громадянської вязнині. касарні та концентра Цю ганебну тактику “рс-
війни проти революційного ру - ! цінні табори переповнені тиси- ВОЛЮЦІЙНИХ" слів та коитрре- 
ху. На зростання революцій- нами українських. робітники|волюційних вчинків та огид
ного руху фашістська дикта
тура відповідає масовими аре
штами, розпуском революцій
них профорганізацій та насту
пом на легальні протифашіст- 
ські робітничо-селянські орга
нізації. Дедалі більшає число зацію

холодні ходять вулицями капіталістичних міст, яким капіталі
стична поліція розбиває клобамн голови, пакує в тюрми, гонить

канадійські капіталісти не витягнуть своєї індустрії, ні ріль-
чука й ІІІеремети. Боротьба й тоді провадилася така сама про- т|цтва , економічної крізи. А тимсамим і не спинять вони 
їй польської шляхти, як провадиться й зараз. Отже ие свягку- визвольного ру ху працюючих. Якщо ці панове нам Не вірять, 
гання треба іісію звязатн з теперішніми подіями на .Західній то можуть запитати царських сатрапів, як більш досвідчених в 
Україні і вияснити працюючим не тільки останні події, але усю цій справі людей. А за їхніми адресами не треба довго шука- 
боротьбу українською трудового народу з польсько-поміши- ти ,х t багато і в Канаді. А вони найкраще знають, чи спішив 
цькою окупаційною владою.

Присвячене ним подіям число ми розішлемо в додатковій 
скількости усім листопадовим преекомам для поширення його 
між присутніми на представленнях і концертах, шо їх організа
ції влаштовуватимуть « нагоди нею свята, а в користь своєї 
рсбітничо-фармерської преси.

ІІромовпі, що виступатимуть на концерт-мітінгах, повинні 
взяти 1 того числа “Укр. Роб. Вістей” потрібні матеріали для 
своїх промов, як також і з попередніх чисел, в яких ми вже ши
роко вияснювали усі погроми фаіиістських карних загонів по Комуністи зустріли уряд Брюнінга окликами “уряд голоду",

а потім цілий час перебивали його програмову промову.

та селян. Влада робить масові піше продемонстровано підчас 
труси в школах, у культурних розпуску горіціньо-шлезького 
та господарських організаціях сонму. Ватажки ГІПС, 
української л кіл пости. Па всій пальної робітничої- партії" та 
території

‘націй-

Західньої України "христіянських демократів" о- 
іаборонено спортивну органі- і голосили триденний страйк 

розпущено І протесту. Але вони не тільки 
більшість філій спортивної ор нічого не зробили для органі- 
ганізації "Луг” та * Просвіт"

цар репресіями та депортаціями на Сибір революціонерів ви-
івольний рух трудящих своєї імперії. “Пласт",

судових процесів керівників 
легальної революційної "ІІПС 
лутці", фашістська влада ки
дає керівників революційної 
селянської організації “Само-, 
помок” до ВЯЗІІИЦЬ і приду
шує її роботу, закриває примі
щення революційної організа
ції українського селянства 
“Сельроб’" і увязнює керівни
ків, арештовує керівників ор
ганізації білоруського трудя
щого селянства “Змагання".

Фашізм цілком

зації страйку, а й усяко нама- 
Ма.іо не щодня висаджу ют» г алнея придушити будь-який 

у -повітря ту чи ту українську.бойовий нас-тій. Характерна 
школу або кооператив. Вин- щодо цього стаття близького, 
них, звісно, не знаходять..: Се-|д0 ЦПС* органу німецької соці5 
ред білого дня влаштовують ялістячвої робітничої партіі

ПІСНЯ НІМЕЦЬКОГО КАПІТАЛІСТИЧ
НОГО СОЛОВЕЙКА В ПАРЛАМЕНТІ

під прихильним крильцем дер “Фольксвіле", який МІЖ іншим 
жави українські погроми 
країнські школи, що перебули

україисіжих селах. У- писав
“Ми переконані, що на-

В Берліні 10 жовтня відбу
лося засідання рейхстагу. 
Райхканцлєр Брюнінг оголо
сив коротеньку програмове 
декларацію уряду. Один депу
тат схарактеризував Брюніи- 
гів монольог. виголошений 
"високим стилем", як “чисту

заходів”). "Якщо ми відкине
мо програму надзвичайних на
казів. тоді нам не уникнути по- 
літичих труднощів в Німеччи
ні. Це тільки частина урядової 
щюгрцми”. (Комуністи: “От
же ви далі ще більше обтяжу
ватимете маси?”).

Далі Брюнінг конкретизує 
програму, говорячи про “зао
щадження та регулювання ру
ху зарплатні” (читай зменшен
ня зарплатні). “Наша лодатко- 
яа програма, - каже він, — не 
повинна обтяжувати капіталу”. 
(Комуністи: "Але зате вона 
обтяжуватиме пролетаріат” ) 
“Німеччина буде конкретно- 
спроможною на світовому рин 
кові тільки тоді, коли всі вер
стви німецького народу йти
муть на відповідні жертви, 
провадить далі райхканцлєр.

Брюнінг посилається”-на те. 
що соціальну програму гепе- 
рішного уряду намічали вже 
його "попередники”, (^іитай: 
соціял-демократи). “Цю про
граму — каже Брюнінг далі, 
здійснять надзвичайними за
ходами, не зважаючи на нечу- 
вану агітацію проти неї деяких 
верств людности. Зважаючи 
на виключний неспокій у на
шому господарчому н політич
ному житті, ми хочемо по змо 
зі дати роботу безробітним"'. 
<Комуністи: "Примусову робо 
ту "Поки існує безробіття, 
ми змушені вживати заходів, 
щоб його полекшити". (Кому
ністи: “Зробити ще довші гу
мові кийки поліцаїв?" ). 'То

не одно десятиліття австро-у- BjTI, опозиційні польські парти 
горського панування й існува не» 
ли протягом 12 років "неза- страйк.

«дає собі лежної" Польщі, тепер закри- страйку, 
справу з того, шо революційні вають (гімназії в Тернополі, і напоумити 
представники трудящих мас у 
сой мі здобули величезну по- Заарештованих
пулирніств. Тим то фашістська селян жахливо катують, а ча- «рай лютуванню санаторів"...

Отже, навіть ватажки соціял - 
Недавно роз- фашізму признаються, що їхні

є не що ін-

НОВІ ВИСТУПИ ФАШІСТА ВЕБА думали серйозно про 
Видавши заклик до

вони скорше хотіли* 
“санацію*, пока- 

Рогатині, Дрогобичі тощо).1 «авши їй, що мовляв, н опози-
Вінніпегський мейор міста містер Веб хоче бути хоч ма- 

Він також хорує на "оригінальність" 
Він одного дня збирається кидати в Ред ривер

леньким Пілсудським
українських щї е «асоби, щоб иокласт«ісвоїх виступів

лідерів ОВЮ; на іншому мітінгу його висвистують за чудер
иацькі вибрики проти лібералів і то на мітінгу, на який його поезію . Про крізь цю чисту

до Війні- поезію
диктатура застосовує суворі сто и розстрілюють “підчас 
репресії насамперед проти сон- спроби втекти"

антифашістського стріляно в таких обставинах: опозиційні жести 
бльоку. Після розпуску еоііму під Залііциками учня 7 класи. иіе, як внутрішній конфлікт у 
заарештовано всіх революцій Цей нечуваио лютий фашіст- єдиному фашістському таборі, 
них депутатів, яких могла спій ський терор, крім загального]що соціял-фашізм і на думці 
мати фашістська влада. Недан завдання розбити революцій
но. після розпуску горішньо- ний рух робітників, селян та 
шлезького сонму, заарештова- пригноблених а роді в, має ні 
но комдепутата т. Вечорека. меті ще одно: готувати "вибо
їно здобув велику популяр- ри" до сойму. Поліцай та улан 
ність серед горішньо-шлезько- 
го робітництва своїми мужні-1 фашізму. 
ми виступами на мітінгах т.і багнетом

виглядали залізні на- 
монополістичного

спеціально запрошено; знову іншого дня він везе вже
nerv індустрію « ріж них інших міст, або й з країн; а вже най- 3УР' уряду

Що він тільки « капіталу, що намагається вий
ти із крізи, звівши життьовий 
рівень мас до злиденного ісігу-

мового

більш улюбленою його темою є комуністи
ними не зробив би?

Вже не раз він погрожував комуністам ріжними карами, де
портаціями. нахвалявся змести їх з лиця канадійської землі 
А отеє знову перед міськими виборами виступив Веб з вели- ОП'Р мас вогнем і залізом На-

соціял-дс-

вання, та готується придушити не має серйозно застосувати 
зброю страйку проти фашізму. 

Проти наступу фашізму.ціонал-соціялісти ікими погрозами проти комуністів. І Іерекон(вшись хоч би на 
викиданні з міської салі тов. В. Н. Колісника, шо “один в полі мократи декларацію уряду зу-

абсолютною мовчан
кою. Тільки 77 депутатів ком-

протн дедалі вищої хвилі на
сильств і терору, проти шах
райських маневрів соціял-фа- 
шістів та інших "опозиційних ' 
фракцій буржуазії виступає 

така є про-j тільки цротифашістський ро
бітничо-селянський табор. Не 

Вістря фашістського терору! хтуючи терором та соція.і-фа- 
скеровано проти революційно-1 шістським шахрайством, про- 
го робітничо-селянського руху, тифашістський табор пропа

не вояка", Веб цим разом пішов до нінніпегськнх оренджменів, стріли 
які 5 листопада справляли якісь роковини в Мелборо готелі й ось хто головні агітатори 

Нагаєм, кулею та 
напоумити" робіт

на ртії, даючи гостру відсіч де-там кликав їх вирушити в похід проти комуністів
Веб сказав там. що він навіть зречеться подорожувань по клярацп уряду, висловили не- 

світі «а індустріями для Вінніпегу, а замість того по'іде по цілій задоволення трудящих, що де- 
Канаді й підніме “Гейл оф Колокбія" проти комуністів, якщо Аалі 
консервативний уряд в Оттаві не підпринмме кроків Гне депор- леїшя, яке зокрема виявилося 
тує з Канади усіх комуністичних лідерів

Щоб надати своїй заяві більш дон-кіхотського значіння, талістів. Про цей страйк мета-
•I wii| bet vo„jлістів Брюнінг не сказав жид-

Уся комфракція

йЮТас демоне грацій. Поліція ішка й селянина 
намагалася заарештувати та ста метода фашізму. 
кож другого комдепутата гоп 
Командру, але їй із цим не по
щастило. Дальшим проявом 
політики загострених заходів єдиного ворога фашізму та у- 
протн революційної соймової рядової “санації”. Намагаю- 
фракції є засудження комдепу- чись шаленим терором приду- 
тата тов. Жарського до тяжко шити революційний рух, фа- 
го увязнення на 8 років Крім шізм до інших частин свого 
цього, тов. Жарського мають табору застосовує тільки ме- 
ще судити в ріжних містах толу залякування, щоб щніму- 
Польщі. енти їх до більшої покори фа-

Глибоке обурення робі тни- шістському режімові. Гіілсуд- 
чо-селянських мас відбиваєте ський дуже добре знає своїх 
ся у чимраз більшому незадс соціял-фащістських конкуреи- 
воленні в лавах війська, «ha тів. Не дарма вій багато років 
шістська диктатура дедалі с\ стояв на чолі ІU 1C, недарма 
вирішим терористичним реж' його й досі оточують кілька 
мом у касарнях та судовими провідних членів ППС, як от 
розправами намагається при С.іавек, І Іристор, Морачев-
душнтн революційне «авору - ський, а також комендант lie- 
—" 1 ' 'У рсстейської фортеці, де у ви «•
шуеться. "Цілі роки живе ні нено колишніх депутатів, Бер 
Мецький нарід у нечуваиих-мацький. Отож один із найвід- 
з.тиднях’". — вигукує Брюніи; даніших прихильників Пілсуд- 
і закінчує свою промову за- ського Голуфко, який недавно 
кликом до всіх партій “забути1 виступив із ППС, відловідаю- 
суперечки, що виникли підчте чи на статтю ППСівеького 
виборчої боротьби". “Роботніка”, писав:
(Відповідь на цю промову ко- “На питання пана Нсдзял 
муністів гляди на 3 стороні.) коаського я відповідаю.

«більшуєтьСя, незадово-

в 130-тнсячному страйкові ме-

дить свою передвиборчу кам<Ііеб бундючо заяв.інє прнс м оренджменамW панію під виразними гаслами 
повалення фашГстської дикта
тури та утворення на її руїна* 
н.іади робітників і селян. У пе
редвиборчій нлятірормі Блис
ку Робітничо-Селянської бід- 
ности революційний пролета- 
ріят Польщі розгорнув велику 
програму боротьби, програму 
соціял і стично» революції- Я 
Польщі.

Навколо цієї програми згур- 
туютьсї під революційним пра
пором робітничо - селянської 
едности трудящі маси. На кож
ний удар фашістської диктату
ри вони відповідатимуть 
контр-ударом, ще більшою бо
ротьбою проти режіму терору, 
голоду та безробіття. Режімо-

чрарегч are afraid to рііЬП-іі that. ного слова(tidier to denghneta that the
statement.” зустріла райхканцлєра Брюнін- 

Тобто, що преса навіть буде боятися опублікувати його : га бурливими вигуками: “.'ряд 
\ далі Веб скаржиться, шо він сам один як палець вже голодузаяву

пять літ бореться проти комуністичної небезпеки' і до цего 
часу йому навіть ніякий Санчо-Панчо не поміг.

Брюнінг починає деклярацію
і посилення на світову крізу. 

Скрізь завмирає госпо- 
каже Брюнінг.

Ну, вже таки з тим ми шик з Всбом погодитися не можемо 
Навіть українські його помічники можуть такою заявою дуже - дарче 
обуритися. Вони ж так щиро на кожному кроці Вебові допо
магали. Знову ж таки поїш та містер Рос, з якими Веб ще так ґііття
недавно влаштовував “протестаційні мітінги" \ Вокер театрі, “Але ібільшується й прнбу-

"Ми живемо в дуже

життя.
скрізь збільшається безро- 

( Комуністи з місця :

•адже ж воші не тільки помагали, але стояли разом з Всбом в ток’)
серйозний час,

Та ікі зражаючись такими невдачами, Веб рішив пошукати Брюнінг 
ще собі спільника в особі иремієра Канади, Бенета. Як тільки ка, уряд докладе всіх сил, що-
Ііеиет поверне з імперіяльної конференції з Лондону, То він. би здійснити свою програму".. сподарчо-економічна кріза в 
Веб, негайно поїде до Оттави і розпитає, як довго терпітиме (Останні слова райхканцдєр.і крайні у супроводі загострених 
фімуністів в Канаді консервативний уряд. Він зажадає від кон тонуть у вигуках комуністів злиднів..." 
сервативної партії, щоб вона зараз же взялася за депортувати! Дебе закликає комдепутата і 
комуністів, а.іе не рядових членів партії, бо “вони нічого не вин- Лєова до порядку). “Уряд ви
ні”, "вони не знають, що роблять", але щоб депортувала кому- магає відкинути усі пропозиції 
нкінчннх провідників, а депортуючи, щоб взяла відбитки з їх проти програми надзвичайних 
ні* пальців, фотографії, щоб в цей спосіб назавжди замкнути наказів”. (Шум на лавах кому- 
їм поворот назад до Канади. А якщо консервативна партія не Місті в. Лєбе загрожує комуні- 
послухає Веба, він тоді вирушить в подорож по цілій Канаді її стам: “Панове, ви змусиме ме-

каже далі 
Нужденність ве.ти-

мередових рядах наступаючої пр. и її комуністів армії

(Комдепутат тов. 
Торг.ієр: “Десять хвилин гово
рить, а й жадного слова про 
берлінських металістів нема!")

Далі Брюнінг, говорячи про 
Юнгів п.тян, відзначає; що від 
моменту складення репарацій
ної угоди господарче станови- 

вжити проти вас репресивних ше Німеччини щомісяця погір-

ві національного пригніченіїн 
та війни вони протиставлять 
завзяту боротьбу за фібїтни- 
чо-геляиський уряд.

'І. Краткіеськиіі.
Варшава.підніме ціле населення проти комуністів. увмз-
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